
1/9 
 

 STAGIONE SPORTIVA 2023 – 2024 

Comunicato Ufficiale n° 9 del 09/08/2023   

 

SOMMARIO  

COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. ..................................................................................................... 2 

COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. ....................................................................................................... 2 

COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE ............................................................................. 2 

COMUNICAZIONI DEL CR MARCHE C5 ........................................................................................... 4 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE ............................................................... 8 

ATTIVITA’ DI BASE............................................................................................................................ 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

Comitato Regionale Marche 

DELEGAZIONE PROVINCIALE ANCONA 

Via Schiavoni snc, Località Baraccola - 60131 ANCONA 

TELEFONI: 071.28560307/071.28560306  

cplnd.ancona@figc.it 

 ancona@pec.figcmarche.it 

SITO WEB: www.figcmarche.it/ancona/ 

 

mailto:cplnd.ancona@figc.it
mailto:ancona@pec.figcmarche.it
http://www.figcmarche.it/ancona/


2/9 
 

COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 
 

COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 
  

COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

AFFILIAZIONI 
 
La F.I.G.C. ha ratificato le seguenti domande: 
 
matr. 962156 VILLA STRADA SSD    Cingoli (MC) 
matr. 962060 AMATORI SAN GIORGIO   Porto San Giorgio (FM) 
 

VARIAZIONI DENOMINAZIONE SOCIALE 
 
La F.I.G.C. ha ratificato le seguenti domande: 
 

da 930993 FUTSAL VIRE C5     Ascoli Piceno 
a   930993 FUTSAL VIRE GEOSISTEM ASD   Ascoli Piceno 
 
da 947278 A.S.D. RENATO LUPETTI CALCIO   Fabriano (AN) 
a   947278 A.S.D. ALBACINA 1972    Fabriano (AN) 
 
da 932898 A.S.D. K SPORT MONTECCHIO   Vallefoglia (PU) 
a   932898 A.S.D. K SPORT MONTECCHIO GALLO  Vallefoglia (PU) 
 
da   61479 A.S.D. ILARIO LORENZINI    Barbara (AN) 
a     61479 A.S.D. I.L. BARBARA MONSERRA   Barbara (AN) 
 
da   81971 MONTOTTONE GROTTESE ASD   Montottone (FM) 
a     81971 MONTOTTONE     Montottone (FM) 
 
da 948461 A.S.D. YFIT      Macerata  
a   948461 . C.F. MACERATESE A.S.D.   Macerata  
 
da 917251 A.S.D. ELPIDIENSE CASCINARE   Sant’Elpidio a Mare (FM) 
a   930993 ELPIDIENSE CASCINARE S.S.D. A R.L.  Sant’Elpidio a Mare (FM) 
 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE COMPLETAMENTO ORGANICI 2023/2024 

 

JUNIORES REGIONALE 
 

ERRATA CORRIGE 
 
Il calcolo di punti attribuiti alla Filottranese nel CU n. 10 del 3.8.2023 era errato (80 anziché 70).  
Si riporta di seguito la tabella corretta, evidenziando che le posizioni nella graduatoria, anche con la 
correzione di cui sopra, restano invariate. 
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SOCIETA’ 

AFFILIAZION CAMPIONATO 

2022/2023 

DISCIPLINA  

COPPA 

ATTIVITA’ 

GIOVANILE 

RIUNIONI  

TOTALE 

AA P  P D P J A G Pr. Reg. 

CINGOLANA SAN 

FRA 

 25 1C   0 5 10 10 10  10 70 

FILOTTRANESE 

A.S.D. 

 25 1C   0 5 10 10 10  10 70 

FOLGORE 

C.RAIMOND 

 25 1C   0 5 10 0 0  0 40 

PIETRALACROCE 

73 

2002 21 2C   0 5 10 0 0  10 46 

PORTORECANATI 

AS 

 25 1C   0 5 10 10 10  10 70 

REAL ELPIDIENSE 

C 

2000 23 2C  2^ 35 5 0 10 10  10 93 

SENIGALLIA 

CALCIO 

 25 2C   0 5 10 10 10  10 70 

 

GRADUATORIA 

1. FILOTTRANESE A.S.D.  70 
2. PORTORECANATI A.S.D.  70 
3. CINGOLANA SAN FRANCESCO 70 
4. FOLGORE CASTELRAIMONDO 40 
5. REAL ELPIDIENSE CALCIO  93 
6. SENIGALLIA CALCIO   70 
7. PIETRALACROCE 73   46 

 
 
DATE INIZIO CAMPIONATI E COPPE 2023/2024 
 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche, nella riunione del 3 luglio 2023, ha deciso le 

date di inizio dei seguenti campionati: 

 

 
Domenica 
 

 
3 SETTEMBRE 
2023   

 
COPPA ITALIA ECCELLENZA – COPPA ITALIA PROMOZIONE  
 

 
Domenica 
  

 
10 SETTEMBRE 
2023   

 
CAMPIONATO ECCELLENZA – PROMOZIONE  
 
COPPA MARCHE PRIMA CATEGORIA  
COPPA MARCHE SECONDA CATEGORIA  
 
 

Domenica 17 SETTEMBRE 
2023 

2° GIORNATA 
COPPA MARCHE PRIMA CATEGORIA 
COPPA MARCHE SECONDA CATEGORIA 
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Domenica      

 
24 SETTEMBRE 
2023  

 
CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA  
CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA 
JUNIORES REGIONALE 

 
 

 
DA DEFINIRE 

 
CAMPIONATI A CARATTERE PROVINCIALE 
CAMPIONATO E COPPA ECCELLENZA FEMMINILE 

 

 

COMUNICAZIONI DEL CR MARCHE C5 
 

GRADUATORIE PER COMPLETAMENTO ORGANICI 2023/2024 
 

Il Comitato Regionale Marche 
 
- visto il Comunicato Ufficiale n° 133 del 23/06/2023; 
- visto il Comunicato Ufficiale n° 04 del 20/07/2023 contenente “Graduatorie per completamento 
organici stagione sportiva 2023/2024”; 
- preso atto che, sempre con riferimento al citato Comunicato Ufficiale n° 04 del 20/07/2023, non 
sono pervenute osservazioni e/o contestazioni da parte delle Società; 
- dato atto che sono stati applicati i punteggi previsti dal richiamato Comunicato Ufficiale n° 28 
del 10/10/2022, per l’anno di affiliazione e matricola risultanti dai tabulati federali, per le attività 
svolte da ciascuna società agli atti di questo Comitato; 
 

A P P R O V A 
 

le seguenti “Graduatorie di merito per l’attribuzione di posti eventualmente disponibili a 
completamento degli organici stagione sportiva 2023/2024”: 
 

CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE SERIE C1 
 

1. BAYER CAPPUCCINI 
2. REAL SAN GIORGIO 
3. AMICI DEL CENTROSOCIO SP. 
4. GAGLIOLE F.C. 
 

CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE SERIE C2 
 

1. AVIS ARCEVIA 1964 
2. FIGHT BULLS CORRIDONIA 
 

COMPLETAMENTO ORGANICI STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 
 

Con riferimento al C.U. n° 136 del 30/06/2023 ed alle graduatorie definitive per il completamento degli 
organici pubblicate nell’apposito paragrafo del presente comunicato, devono intendersi ammesse al 
campionato superiore le Società sotto indicate. 
 

CAMPIONATO CALCIO A CINQUE SERIE C1 
 
- Preso atto dell’ammissione al campionato nazionale di Serie B dell’AUDAX 1970 S.ANGELO e 
del C.U.S. MACERATA CALCIO A5 come da delibera del Consiglio Direttivo della Divisione 
Calcio a Cinque del 04/08/2023; 
vengono ammesse al Campionato Regionale di Calcio a Cinque Serie C1 le seguenti Società: 
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949466 A.S.D. BAYER CAPPUCCINI 
700598 A.S. REAL SAN GIORGIO 
 

 
CAMPIONATO CALCIO A CINQUE SERIE C2 

 
- preso atto che alla chiusura delle iscrizioni al Campionato di Calcio a Cinque Serie C2 non si 
sono iscritte le seguenti Società: 
932729 A.S.D. FUTSAL PRANDONE 
945783 A.S.D. SMIRRA CITY 
- preso atto della dichiarazione di inattività comunicata dalle Società 
916270 A.S.D. ANCONITANA CALCIO A 5 
- rilevata l’istanza al Presidente Federale di rinunciare al Campionato Regionale di Calcio a 
Cinque Serie C2 per prendere parte al Campionato di Serie D presentata dalle Società: 
914487 A.S.D. GNANO 04 
917678 A.S.D. GROTTACCIA 2005 
- rilevata l’istanza al Presidente Federale di rinunciare al Campionato Regionale di Calcio a 
Cinque Serie C2 per proseguire l’attività di Settore Giovanile presentata dalla Società: 
81545 A.S.D. L'ALTRO SPORT CALCIO A 5 
- Atteso che risultano iscritte al Campionato di Calcio a Cinque Serie C2 n° 36 squadre aventi 
diritto; 
- constatato che l’organico risulta carente rispetto al format previsto (n° 42 squadre); 
- rilevato il passaggio al campionato di Calcio a Cinque Serie C1 delle Società BAYER 
CAPPUCCINI e REAL SAN GIORGIO; 
- valutato che le domande pervenute per il completamento organici da parte di Società non aventi 
il Titolo Sportivo per disputare il Campionato di Serie C2 sono n° 2 e, di conseguenza 
insufficienti per raggiungere il format previsto di 42 squadre 
 

 
S I D I S P O N E 

 
- di ammettere al Campionato Regionale di Calcio a Cinque Serie C2 ed iscrivere d’ufficio anche 
alla Coppa Italia di Serie C, la seguente Società: 
 
920602 A.S.D. AVIS ARCEVIA 1964 
936188 S.S.D. FIGHT BULLS CORRIDONIA 
 
- di rimodulare il format del campionato con l’organico di n° 36 squadre suddivise in n° 3 gironi 
da n° 12 squadre; 
- lo svincolo ai sensi dell’art. 110 delle NOIF a favore dei calciatori tesserati per le seguenti società 
che non hanno presentato alcuna istanza al Presidente Federale 
932729 A.S.D. FUTSAL PRANDONE 
945783 A.S.D. SMIRRA CITY 
- lo svincolo ai sensi dell’art. 110 delle NOIF a favore dei calciatori tesserati per la seguente 
società che ha presentato istanza al Presidente Federale per proseguire l’attività di Settore 
Giovanile: 
81545 A.S.D. L'ALTRO SPORT CALCIO A 5 
- di attendere la pronuncia del Presidente Federale riguardo l’istanza di rinunciare al Campionato 
Regionale di Calcio a Cinque Serie C2 per prendere parte al Campionato di Serie D presentata 
dalle Società: 
914487 A.S.D. GNANO 04 
917678 A.S.D. GROTTACCIA 2005 
 
 
 



6/9 
 

ORGANICI E GIRONI STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche ha provveduto alla composizione e alla ratifica 
degli organici e dei gironi dei seguenti campionati: 
 
ORGANICO AVENTI DIRITTO CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE SERIE C1 
 
77568 POL.D.ALMA JUVENTUS FANO 
949466 A.S.D. BAYER CAPPUCCINI 
947763 A.S.D. FUTSAL CASELLE 
951529 A.S.D. FUTSAL MONTEMARCIANO C5 
940933 A.S.D. FUTSAL MONTURANO 
934063 A.S.D. INVICTA FUTSAL MACERATA 
938107 A.S.D. JESI 
920728 A.S.D. MONTELUPONE CALCIO A 5 
936946 A.S.D. NUOVA JUVENTINA FFC 
700583 U.S. PIANACCIO 
700545 A.S.D. PIETRALACROCE 73 
919710 A.S.D. POL.CAGLI SPORT ASSOCIATI 
700598 A.S. REAL SAN GIORGIO 
700144 U.S. TRE TORRI A.S.D. 
 
GIRONE CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE SERIE C1 
GIRONE “A – UNICO” 
 
77568 POL.D.ALMA JUVENTUS FANO 
949466 A.S.D. BAYER CAPPUCCINI 
947763 A.S.D. FUTSAL CASELLE 
951529 A.S.D. FUTSAL MONTEMARCIANO C5 
940933 A.S.D. FUTSAL MONTURANO 
934063 A.S.D. INVICTA FUTSAL MACERATA 
938107 A.S.D. JESI 
920728 A.S.D. MONTELUPONE CALCIO A 5 
936946 A.S.D. NUOVA JUVENTINA FFC 
700583 U.S. PIANACCIO 
700545 A.S.D. PIETRALACROCE 73 
919710 A.S.D. POL.CAGLI SPORT ASSOCIATI 
700598 A.S. REAL SAN GIORGIO 
700144 U.S. TRE TORRI A.S.D. 
 
ORGANICO AVENTI DIRITTO CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE SERIE C2 
 
700579 A.S.D. ACLI AUDAX MONTECOSARO C5 
932889 A.S.D. ACLI MANTOVANI CALCIO A 5 
700366 U.S.D. ACLI VILLA MUSONE 
943510 A.S.D. AMICI DEL CENTROSOCIO SP. 
935630 A.S.D. ASCOLI CALCIO A 5 
700349 A.P. AURORA TREIA 
913163 A.S. AVENALE 
920602 A.S.D. AVIS ARCEVIA 1964 
949431 A.S.D. BORGOROSSO TOLENTINO 
81546 S.S. CALCETTO CASTRUM LAURI 
75960 ASD.P. CANDIA BARACCOLA ASPIO 
922701 A.S.D. CARISSIMI 2016 
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918934 A.S.D. CASTELBELLINO CALCIO A 5 
79603 A.S.D. CHIARAVALLE FUTSAL 
700425 A.S.D. CITTA DI OSTRA 
930936 POL. CSI STELLA A.S.D. 
932341 A.S.D. DINAMIS 1990 
955225 A.S.D. FERMANA FUTSAL 2022 
936188 S.S.D. FIGHT BULLS CORRIDONIA 
919488 A.S.D. FUTSAL CAMPIGLIONE 
955214 A S D FUTSAL CASTELFIDARDO 
700410 A.S.D. GAGLIOLE F.C. 
952068 A.S.D. LUCREZIA CALCIO A 5 
700224 A.S.D. NUOVA OTTRANO 98 
933841 A.S.D. OSIMO FIVE 
916181 A.S.D. PIEVE D ICO CALCIO A 5 
953263 A.S.D. POLISPORTIVA UROBORO 
938410 A.S.D. POLISPORTIVA VICTORIA 
916179 A.S.D. REAL ANCARIA 
953809 A.S.D. REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA 
917673 A.S.D. REAL FABRIANO 
71434 A.S.D. ROCCAFLUVIONE 
955013 SSD AS SAMBENEDETTESE CALCIO A 5 
204353 POL.D. U.MANDOLESI CALCIO 
917685 A.P.D. VERBENA C5 ANCONA 
947493 A.S.D. VILLA CECCOLINI CALCIO 
 
GIRONI CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE SERIE C2 
 
GIRONE “A” 
932889 A.S.D. ACLI MANTOVANI CALCIO A 5 
943510 A.S.D. AMICI DEL CENTROSOCIO SP. 
920602 A.S.D. AVIS ARCEVIA 1964 
75960 ASD.P. CANDIA BARACCOLA ASPIO 
922701 A.S.D. CARISSIMI 2016 
79603 A.S.D. CHIARAVALLE FUTSAL 
700425 A.S.D. CITTA DI OSTRA 
932341 A.S.D. DINAMIS 1990 
952068 A.S.D. LUCREZIA CALCIO A 5 
916181 A.S.D. PIEVE D ICO CALCIO A 5 
917685 A.P.D. VERBENA C5 ANCONA 
947493 A.S.D. VILLA CECCOLINI CALCIO 
 
GIRONE “B” 
700366 U.S.D. ACLI VILLA MUSONE 
700349 A.P. AURORA TREIA 
913163 A.S. AVENALE 
949431 A.S.D. BORGOROSSO TOLENTINO 
918934 A.S.D. CASTELBELLINO CALCIO A 5 
955214 A S D FUTSAL CASTELFIDARDO 
700410 A.S.D. GAGLIOLE F.C. 
700224 A.S.D. NUOVA OTTRANO 98 
933841 A.S.D. OSIMO FIVE 
953263 A.S.D. POLISPORTIVA UROBORO 
938410 A.S.D. POLISPORTIVA VICTORIA 
917673 A.S.D. REAL FABRIANO 
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GIRONE “C” 
700579 A.S.D. ACLI AUDAX MONTECOSARO C5 
935630 A.S.D. ASCOLI CALCIO A 5 
81546 S.S. CALCETTO CASTRUM LAURI 
930936 POL. CSI STELLA A.S.D. 
955225 A.S.D. FERMANA FUTSAL 2022 
936188 S.S.D. FIGHT BULLS CORRIDONIA 
919488 A.S.D. FUTSAL CAMPIGLIONE 
916179 A.S.D. REAL ANCARIA 
953809 A.S.D. REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA 
71434 A.S.D. ROCCAFLUVIONE 
955013 SSD AS SAMBENEDETTESE CALCIO A 5 
204353 POL.D. U.MANDOLESI CALCIO 
 

DATE INIZIO COMPETIZIONI 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche 
 

- preso atto di quanto disposto in sede di completamento organici ha provveduto a modificare le 
date di inizio delle competizioni come di seguito riportato: 
 
Venerdì 15 settembre 2023  CAMPIONATO SERIE C1 

COPPA ITALIA SERIE C 
 
Venerdì 29 settembre 2023  CAMPIONATO SERIE C2 

CAMPIONATO SERIE D 
CAMPIONATO FEMMINILE 

 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

ISCRIZIONE AI CAMPIONATI PROVINCIALI 2023/2024  
 

Come pubblicato nel CU n. 8 del 27.07.2023 si ribadiscono le date entro cui sono aperte le iscrizioni ai 
sottonotati campionati 
 

 
 
 
 

 
Dal 27 Luglio al  
31 Agosto 2023 
(ore 19,00) 
 

 
Termine presentazione domande di iscrizione ai Campionati: 
 
TERZA CATEGORIA – COPPA MARCHE TERZA CATEGORIA  
JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALE  
UNDER 17 ALLIEVI PROVINCIALI  
UNDER 15 GIOVANISSIMI PROVINCIALI  
 

 

TASSE ISCRIZIONE AI CAMPIONATI PROVINCIALI 2023/2024 
 

 
C  A  M  P  I  O  N  A  T  I  
 

 TASSA 
 ASS. LND 

       TASSA 
   ISCRIZIONE  

 ANTICIP. 
 C/ SPESE  
ORGAN. 
 

   ASSICUR. 
   FOREFETT. 
   DIRIGENTI     

ASSICURAZ. 
CALCIATORI 

 
3^ CATEGORIA (*) 

 
  300,00 

 
        660,00 

 
      200,00 

 
Gli importi 
saranno  

 
Gli importi 
saranno  

 
JUNIORES PROVINCIALE 

 
    === 

 
        610,00 

 
      200,00 

 
determinati 
 
in seguito 

 
determinati 
 
in seguito 
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ATTIVITA’ DI BASE 
 
 
SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO – PROGRAMMAZIONE-ATTIVITA-DI-BASE-2023-
2024-DEL_03-08-2023 
 
Si comunica che la FIGC/SGS in data 7 agosto 2023 con C.U. nr. 8 ha pubblicato la 
PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ DI BASE 2023-2024. 
 
Di seguito il link per poter effettuare il download del C.U. e degli allegati : 
https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali 

 
SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO – GUIDA AI TORNEI 2023-2024 
 
Si comunica che la FIGC/SGS in data 3 agosto 2023 con C.U. nr. 5 ha pubblicato la guida ai tornei per 
la stagione sportiva 2023/2024. 
 
Di seguito il link per poter effettuare il download del C.U. e degli allegati : 
https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/c-u-n-5-sgs-guida-organizzazione-tornei-2023-

2024/ 

 
Pubblicato in Ancona ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale il 09/08/2023 

 
 

 
 

 
   Il Segretario 
(Sergio Barocci) 

Il Delegato Provinciale 
      (Elvio Rocchi) 

 

https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali
https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/c-u-n-5-sgs-guida-organizzazione-tornei-2023-2024/
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